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*

Kentiçi yeşil alanlar, fonksiyonel ve estetik am açlar için çok büyük önem  
taşım aktadırlar. Ancak, bugün yoğun kent yaşam ı tüm dünyada etkisini 
gösterm ekte olup, yeşil alanlar gerçekleştirm esi gereken am açlara yetişem ez 
durum a gelmiştir.

Bu çalışm anın am acı, Em irgan Parkı’m n bugünkü kullanım ının, kullanıcı 
taleplerini ne derece karşıladığını veri m adenciliği bilgi teknolojisi ile belirlemek  
ve sürdürülebilir optim um  kullanım ının sağlanm asına yönelik öneriler 
getirm ektir. Çalışm ada, parkı kullanan 100 kişiyle yüz yüze görüşm eyle anket 
çalışm ası yapılm ıştır. Anket çalışm asının tam am lanm a aşam asından sonra alm an  
yanıtlar belirli bir düzende Excel program ına aktarılm ıştır. Parkı kullanım  
am acının sosyo-ekonom ik yönden analizi için, E xcel’de düzenlenen veriler daha 
sonra veri m adenciliği yazılım ı Ans\verTree 3 .01’e aktarılarak, parkı kullanım  
am acı değişkeni diğer sosyo-ekonom ik değişkenlerle analiz edilm iştir.

Bu çalışm ada, Em irgan Parkı, çoğunlukla dinlenm e, yürüyüş, m anzara 
seyretm e ve piknik yapm a am açlı tercih edilm ektedir. Bu tercihlere göre, Em irgan  
P arkı’nın korum a-kullanm a dengesi içinde, istenilen bu taleplere ağırlık verilerek  
düzenlenm esi daha uygun olacaktır.

A nahtar Kelim eler: Veri m adenciliği, bilgi teknolojisi, kullanıcı talepleri, Emirgan 
Parkı
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1. Giriş

Günüm üzde bilgisayar sistemlerinde yaşanan gelişm eler, her geçen gün 
bilgisayarların güçlerinin artması, m aliyetlerinin düşm esi ile birlikte kullanım 
yaygınlığım  da artırmaktadır.

Bu gelişmeye paralel olarak araştırıcılar tarafından üretilen veri m iktarının ve bu 
verilerin saklandığı veri tabanları ve hesap tablolarının da büyük hacimlere ulaştığı 
görülmektedir. Tüm  bu gelişmeler doğru ve detaylı bilgiye ulaşmamızı kolaylaştırmış, 
ancak araştırıcıyı veri tabanları ve hesap tablolarında saklanan büyük veri yığınlarının 
yönetilmesi ve anlamlı hale getirilmesi sorunuyla karşılaştırm ıştır. Çünkü, araştırıcı 
tarafından bilgisayar sistemleri yardım ıyla üretilen ve saklanan bu veriler tek başına 
değersizdirler. Bu veriler belirli bir amaç doğrultusunda işlendiği zaman anlamlı hale 
gelmektedir. Araştırıcı tarafından veri tabanları ve hesap tablolarında saklanan ham 
veriyi bilgi veya anlamlı hale dönüştürm e süreci ise veri madenciliği olarak 
tanımlanmaktadır.

Araştırmalar, doğadaki oluşumları (fenomen) anlamak am acıyla yapılan planlı, 
programlı ve sistemli bilimsel çalışmalardır. Bilimsel araştırm alar bilgi üretirler 
(Özdam ar, 1999). Araştırm alar, toplumdaki birimlerin tümü ya da bir bölümü ele 
alınarak bu birimlerin bir ya da birden fazla özelliğini (değişken) ölçerek, 
gözlem leyerek yada sayarak sayısal değerlerini saptam ak ve bu sayısal değerleri 
kullanarak belirli sonuçlara ve kararlara ulaşmayı am açlam aktadır.

Araştırm aların ham maddesi verilerdir. Verilerin elde edilmesi İçin, toplum 
birim lerinin konu ile ilgili olan özelliklerinin ölçülmesi gerekir. Ö lçme, birimlerin 
incelenen özelliklerinin uygun ölçme araçları kullanılarak sayılarla belirtilmesidir. 
Ö lçm e işlemi, birimlerin incelenen özelliklerinin belirli-değişm ez ve genel bir ölçekle 
kıyaslam ak dem ektir (Kalıpsız, 1994). Yani, bir özelliğin (değişken) boyutunu 
(uzunluğunu, yoğunluğunu, ağırlığını, miktarını, derecesini şiddetini vb.) uygun 
ölçekler aracılığı ile, o ölçeğin ölçü birim lerine göre sayısal değerler veya kodlarla 
belirtm ektir (Özdamar, 1999;Ergün, 1995).

Veri madenciliği; veri tabanları ve hesap tablolarındaki verilerden bir kişi, kurum 
veya kuruluşla ilgili yanıtların bulunması olarak da tanımlanabilir. Veri madenciliği; 
günlük, haftalık veya aylık raporlar ve araştırıcı tarafından tanımlanan sorguların 
alınmasından başka, araştırıcılara geleceğe yönelik tahm inlerde bulunabilme yeteneğini 
de sağlar. Böylece, veri madenciliği uygulamasında elde edilen tecrübe ve bilgiler 
araştırıcı açısından stratejik bir üstünlüğe dönüşür.

Bugün her hangi bir iş için en önemli başarı faktörü, bilgiyi etkin bir şekilde 
kullanabilm e yeteneğidir. Verinin stratejik kullanım ı; tüketiciler, perakendeciler ve 
tedarikçiler ile ilgili gizli, önceden ortaya çıkarılm am ış ve çoğunlukla aşırı değerli 
bilgilerin keşfedilmesiyle sunulan fırsatlarla ortaya çıkabilir (Berson ve ark., 1999).

Veri madenciliğinin amacı; veriden geçerli, yeni, potansiyel olarak yararlı ve 
anlaşılabilir ilişkilerin ve eğilim lerin ortaya çıkarılm asıdır. Bu nedenle, veri madenciliği 
“Veri tabanlarında Bilgi Keşfi” süreci olarak da tanım lanm aktadır (Gray ve \Vatson, 
1998).



Veri madenciliği, veri tabanı veya hesap tabloları içindeki gizli ve fark 
edilem eyen bilgileri elde etm ede bazı modeller kullanm aktadır. Veri M adenciliğinde 
kullanılan modelleri, tahmin edici (predictive) ve tanımlayıcı (descriptive) olm ak üzere 
iki ana başlık altında incelenebilir. Tahm in edici modellerde; sonuçları bilinen 
verilerden hareket edilerek bir model geliştirilmesi ve kurulan bu modelden 
yararlanarak sonuçları bilinmeyen veri kümeleri için sonuç değerlerin tahmin edilmesi 
am açlanm aktadır. Tanımlayıcı m odellerde ise; karar vermeye rehberlik etmede 
kullanılabilecek mevcut verilerdeki örüntülerin tanımlanması sağlanm aktadır.

Veri M adenciliği modelleri gördükleri işleve göre üç başlık altında toplanabilir:
1-Sınıflama (Classification) ve Regresyon (Regression),
2-Küm elem e (Clustering) ve
3-Birliktelik Kuralları (Association) ve Ardışık Zam anlı Örüntüler (Sequential

Patterns)
Sınıflam a ve regresyon modelleri tahmin edici, kümelem e, birliktelik kuralları ve 

ardışık zamanlı örüntü modelleri tanımlayıcı modellerdir. Çalışm ada, sınıflam a ve 
regresyon modeli kullanılmıştır. M evcut verilerden hareket ederek geleceğin tahmin 
edilm esinde faydalanılan ve veri madenciliği teknikleri içerisinde en yaygın kullanıma 
sahip olan sınıflama ve regresyon m odelleri arasındaki temel fark, tahmin edilen 
bağımlı değişkenin sınıfsal veya süreklilik gösteren bir değere sahip olmasıdır. Ancak 
çok terimli lojistik regresyon (multinomial logistic regression) gibi kategorik değerlerin 
de tahmin edilm esine olanak sağlayan tekniklerle, her iki model giderek birbirine 
yaklaşm akta ve bunun bir sonucu olarak aynı tekniklerden yararlanılm ası mümkün 
olmaktadır. Sınıflam a ve regresyon m odellerinde kullanılan başlıca teknikler,

- Karar A ğaçlan (Decision Tree),
- Yapay Sinir Ağları (Artifıcial Neural Networks),
- Genetik Algoritm alar (Genetic Algorithms),
- K-En Yakın Komşu (K-Nearest Neighbor),
- Bellek Tem elli Nedenlem e (M emory Based Reasoning),
- Naive-Bayes,
- Lojistik R egresyon’dur (Logistic Regression) (Akpınar, 2000).
Tahm in edici ve tanımlayıcı özelliklere sahip olan karar ağaçları, veri 

m adenciliğinde kuruluşlarının ucuz olması, yorum lanm alarının kolay olması, veri tabanı 
sistemleri ile kolayca bütünleşebilmeleri ve güvenilirliklerinin daha iyi olması nedenleri 
ile sınıflam a modelleri içerisinde en yaygın kullanım a sahiptir.

Bu bağlamda, görüldüğü üzere yapay zeka, istatistik ve matem atik gibi karar 
verme teknikleri ile sosyal bilim ler ve peyzaj mimarlığı arasında çok yakın bir ilişki 
bulunm aktadır. Sosyal bilimler; kullanıcı davranışlarını, yapay zeka, istatistik ve 
matem atik; kullanıcı taleplerini incelerken, peyzaj mimarlığı İse; bu sonuçlara göre 
mekansal kullanım lara yönelik tasarım ve planlam alar yaparak çözüm ler üretilmesini 
sağlam aktadır.

M ekansal kullanıma yönelik planlam ada, alanın kullanım potansiyeli (kullanım 
yoğunluğu, kullanım süresi vb. gibi özellikler) yani planlam aların sosyal boyutu da
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saptanarak planlam alara gidilmelidir. Tasarım cıların, neyi, kime ve nasıl tasarladıklarını 
ortaya koyabilmeleri planlam anın gerçek hedeflerini bulmasını sağlayacaktır. Bu 
tasarım larda alandaki her yerleşik kişi ve diğer kullanıcıların fikirlerini alm ak ve 
değerlendirm ek elbette çok zaman ve em ek isteyen bir uğraş olacaktır. Uygun oranda 
anketler veya belirli kullanıcı gruplan üzerinde çalışm ak tasarım için yeterli bilgi 
birikimi oluşturacaktır. Kullanıcı davranış ve talepleri belirlenerek yapılan planlam a ve 
düzenlem elerde başarı oranı daha yüksek olacaktır (Yaşlıca, 1991).

Planlam a aşam asında, parkı kullanacak kişilerin, istek ve beklentilerinin çeşitli 
yöntem lerle belirlenm esine karşılık, parkın yapılm asından sonra kullanıcıların parkla 
ilgili izlenim ve tepkilerini ölçen çalışm alara oldukça az rastlanm aktadır. Oysa bu tür 
çalışm alar, hem m evcut parkların zam anla değişen beklenti ve isteklere uygun bir 
şekilde revizyonuna olanak sağlayacak, hem de yapılacak diğer mekanların planlam a ve 
uygulam a aşam alarında peyzaj mim arlarına yol gösterecektir (Altınçekiç ve Erdönm ez, 
2001).

2. Materyal ve Metod

2 .1 . Materyal

Araştırma alanı olan Em irgan Parkı, İstanbul’da Baltalim anı ile İstinye arasında 
yer alan Em irgan Sem ti’nin kuzey batısındaki yam açlar ve sırt üzerinde yer almaktadır.

Bilinen en eski nüfusu 750 olan Emirgan M ahallesi günüm üzde 6000 seçmene 
sahip olm akla beraber yaklaşık olarak nüfusu 20 .000’dir. Bu nüfusun % 5 5 ’ine tekabül 
eden 11.000 kişi kırsal yerlerden göç ederek semte yerleşmiş olan dar gelirlilerden 
oluşm aktadır (E.M .M .D, 2002).

İstanbul’un fethinden önce Baltalİm anı’ndan İstinye’ye kadar olan saha servili 
orm anla kaplı olduğundan Emirgan bölgesine “servili orm an” manasına gelen 
“K yparades” denilirdi. Fatih’ten sonra 100 yıl kadar boş kalan bu bölge XVI.yy 
ortalarında ünlü devlet adamı Feridun B ey’e verilince buraya Feridun Bey Bahçeleri 
denilmiş ve bu alanda bir yazlık köşk, bir av köşkü ve yazlık bahçelerin yapımı ile semt 
iskan edilm eye başlam ıştır (Aysu, 1994). Ancak daha sonra Em irgüneoğlu’nun buradaki 
ikameti dolayısıyla, Emirgüne Bahçesi adıyla anılan semtin adı Emirgan olarak 
günüm üze gelmiştir.

Birinci Sultan Abdülhamit zamanında, padişahın ferm anıyla, Em irgüneoğlu’nun 
sarayı yıkılarak, toprakları bir köy haline getirilerek halkın hizm etine açılm ıştır. Padişah 
Birinci Sultan Abdülham it, I779-1780’de burada bir cami, bir çeşme, bir hamam ve 
dükkanlar yaptırmış ve böylece B oğaz’ın en güzel köylerinden olan Emirgan 
kurulmuştur. Asırlar boyunca şahısların m ülkiyetinde olan mekan, 1943 yılında 
kam ulaştrılarak  halkın kullanımına açılm ış ve kent parkı olarak hizmet vermeye 
başlam ıştır.

1956-1960 yılları arasında İstanbul imar hareketleri çerçevesinde açılan “Boğaz 
sahil yolu” Em irgan’dan da geçirilmiş rıhtım, deniz doldurulm ak suretiyle yeniden inşa 
edilm iştir. Bu gelişmelerle Em irgan’ın mahalle nüfusu (Em irgan, Boyacıköy,



Baltalimanı ve korunun batı yam açlarındaki Reşit Paşa yerleşmeleri dahil olm ak üzere) 
1955’te yaklaşık 4.000 iken, göçle .ve doğum la devamlı olarak artm ış; 1965’te Reşit 
Paşa ayrı bir mahalle olarak ayrılmıştır. 1965’te E m irgan’ın nüfusu yaklaşık 7.000, 
Reşit P aşa’nın nüfusu ise 4.000 olmuştur. 1985’te mahallelerin nüfusları, sırasıyla 8.000 
ve 10.000 iken, 1990’da Em irgan’ın nüfusu hem en hemen aynı kalırken, geride yer alan 
Reşit Paşa M ahallesi’nin nüfusu 11.000’e ulaşm ıştır (Çubuk, 1994).

Günüm üzde Em irgan, asırlık çınar ağaçlarının altındaki çay bahçeleri ve 
Em irgan sırtlarını kaplayan yemyeşil korusuyla İstanbulluların yaz - kış hem mesire, 
hem de gezinti amaçlı yararlandıkları bir dinlenm e merkezidir. E m irgan’ın 
kuzeybatısındaki yam açlar ve sırtlar üzerinde yer alan, yüksek duvarlar ile çevrili olan 
bu koruluk, İstanbul’un zengin doğal ve tarihi değerleri ile görkemli yerleri arasında en 
başta gelenlerinden bir tanesidir. Büyük ağaç varlığının günüm üze kalmış zengin 
parçalarından biri olan Emirgan Parkı 472.000 m2’lik bir yüzölçüm e sahiptir.

Em irgan P ark ı’nda, yoğun bir bitki örtüsü ve yaşlı ağaçlar bulunduğundan 
korunak ve yiyecek olanağı nedeniyle doğal yaşam için büyük önem  taşımaktadır. Bu 
park, evlerin oluşturduğu aşırı bina yoğunluğu düşünüldüğünde, şehirde kuş 
cıvıltılarının duyulduğu nadir sessiz yerlerdendir. Ağaçlar ve çalılardan oluşan bitki 
örtüsü, kuşların üremesi için değerli alanlar oluşturabilm ektedir (Anonim, 1983).

Binaların ve göletlerin yakın çevresi ile koruya dikilen ağaç ve çalı türlerinin 
sayısı 120’den fazladır. Ayrıca İstanbul park ve bahçelerinde, korularında pek az 
rastlanan türler bu koruda görülebilm ektedir (Yaltırık ve ark., 1997).

Em irgan yerleşiminin bitim inde yer alan ve sahilden tepelere kadar uzanan 
Em irgan Parkı, İstanbul Büyükşehir Belediyesi m ülkiyetinde olup İstanbul halkının 
rekreatif kullanım ına hizmet verm ektedir (Erdem, 1996). İstanbul Büyükşehir 
B elediyesi’ne bağlı olan Em irgan Parkı, koruya ayrı bir değer kazandıran Sarı Köşk, 
Pem be Köşk ve Beyaz K öşk’ü içinde barındırm aktadır. Araç girişinin ücretli olduğu 
Em irgan Parkt, İstanbul Büyükşehir Belediyesi Park ve Bahçeler M üdürlüğü’ne bağlı 
bir şeflikle idare edilm ektedir (Kart, 2002).

2 .2 . Metod

Veri madenciliği terimi, bir veri tabanı veya hesap tabloları içindeki gizli, 
araştırıcı _ tarafından fark edilem eyen bilgileri elde etm ede kullanılan araştırma 
tekniklerini tanım lam akta kullanılm aktadır (Atzeni ve ark., 1999).

Verileri değerlendirm eye başlam adan önce j lk  yapılacak işlem, her bir 
değişkenin hangi ölçekle tanım landığını belirlem ektir. Değişkenleri ölçm ek için isimsel, 
sıralı, aralık ve oransal olmak üzere dört çeşit ölçüm  biçimi belirtilebilir. Çalışm ada 
kullanılan ölçek türleri ise isimsel ve sıralı ölçektir. Çünkü anket çalışması esnasında 
kullanıcılardan elde edilen cevapların ve ölçüm lerin yani verilerin sınıflandırılması 
(örneğin, cinsiyet değişkeninin sayısal ve isimsel değerleri lıE rkek, 2:Kadın) 
gerekmektedir.
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Değişkenlere ilişkin verilerin hangi ölçekler kullanılarak toplandığı, verilerin 
değerlendirilmesi ve yorum lanm asında kullanılacak istatistik analizleri de 
belirlem ektedir. Çalışm ada, yapay zeka, istatistik ve m atem atik tekniklerini kullanarak 
Excel gibi hesap tabloları içinde depolanan çok büyük miktardaki verinin ayrıntılı 
araştırılması suretiyle, anlamlı yeni ilişkilerin ve eğilim lerin keşfini sağlayan veri 
madenciliği bilgi teknolojisi kullanılmıştır.

Emirgan P ark ı’nda yanıt veren kişilerin rasgele seçildiği ve karşılıklı görüşme ile 
yürütülen anket çalışm asında, hafta sonu ve hafta içi farklı kullanıcı kitlesine hizmet 
ettiği düşünüldüğünden, anketler de eşit sayıda olm ak üzere hafta içi ve hafta sonu 
olarak uygulanmıştır. Anket çalışması dönem olarak M ayıs-Haziran aylarında 
gerçekleştirilm iş olup, söz konusu ayların seçilm esinde, İ.B.B Park ve Bahçeler 
M üdürlüğünden elde edilen bilgiler ışığında parkın en yoğun kullanıldığı dönem in bu 
aylarda olması etkili olmuştur. Anketler, % 95 katılım ve % 95 güven sınırına göre 100 
adet uygulanm ıştır (Kalıpsız, 1994).

Çalışmada, Em irgan P ark ı’nın kullanım amaçlarını araştırm ak üzere Emirgan 
P ark ı’nda yapılan anket çalışması verilerinden yararlanılm ıştır. Elde edilen veriler ilk 
önce belirli bir formda E xcel’e aktarılm ış ve analize konu olan değişkenlerin 
tanımlanması yapıldıktan sonra .değişkenlerdeki eksik ve hatalı veriler analiz dışı 
bırakılmıştır.

Verilerin E xcel’de düzenlenm esinden sonra veri madenciliği bilgi teknolojisi 
kullanılarak sosyo-ekonom ik yapıya ait değişkenlerin parkı kullanım amacını nasıl 
etkilediği, parkı kullanım amacının cinsiyet, yaş, eğitim  durumu, meslek vb. 
değişkenlere göre nasıl bir dağılım gösterdiği analiz edilmiştir. Analizde, veri 
madenciliğine yönelik olarak hazırlanan AnsvverTree 3.01 yazılımının sınıflam a ve 
regresyon ağaçları modelinden (C and RT : Classification and Regression Trees) karar 
ağaçları (decision trees) tekniği kullanılmıştır.

C and RT modelinin seçim inden sonraki aşam a ise analize konu olan 
değişkenlerin tanımlanmasıdır. Şekil l ’de görüldüğü üzere park kullanım amacı 
değişkenini sosyo-ekonom ik değişkenlerden cinsiyet, yaş grubu, eğitim  durumu, meslek 
ve gelire göre analiz edilmiştir. Değişken tanım lam asında parkı kullanım amacı 
değişkeni hedef (bağımlı) değişken diğer sosyo-ekonom ik değişkenler ise tahmin edici 
(bağım sız) değişkenler olarak tanımlanmıştır.
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Şekil I. Park kullanım amacı değişkeni ve sosyo-ekonom ik değişkenlerin tanımlanması. 
Figüre 1. Defınition o f park usage and socio-econom ic variables.

3. Bulgular

Değişken tanım lam a ve atam a işlem lerinden sonra park kullanım amacı 
değişkeni 100 kullanıcıya göre analiz edilmiş ve bu kullanıcıların parkı kullanım 
amaçları % ’Iik değerler halinde sunulm uştur (Şekil 2).

PARK KULLANIM A fuAC

NodeO
Category n

ü  spor yapm^< 3.00 3
El dinlenmek 32,00 32|
■  yürümek 18,00 18
B pknk yapmd< 20.00 20
■  rranzaraseyretmek 14.00 14
■  diğer 4.00 4
■  diğer insanlarla b'r ara da olmd< 8.00 8
■  kitap ckumak 1.00 1

Total (100,00) 100

Şekil 2. Kullanıcıların parkı kullanım am açlarına göre dağılımı. 
Figüre 2. Distribution o f users according to aims o f  park usage.
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100 kullanıcı üzerinden yapılan anket çalışm asına göre parkı kullananların % 
32’si parka dinlenmek, % 2 0 ’si piknik yapm ak, % 18’i yürümek, % 14’ü manzara 
seyretm ek, % 8 ’i diğer insanlarla bir arada olmak, % 4 ’ü diğer, % 3 ’ü spor yapm ak ve 
% l ’i de kitap okum a amaçlı Em irgan P arkı’na gelm ektedir. Analizin asıl çalışması ise, 
böyle bir dağılım ın sırasıyla cinsiyet, yaş, eğitim  durum u, meslek ve gelir değişkenleri 
gibi sosyo-ekonom ik değişkenlere göre dağılım larının nasıl olacağını belirlemektir. 
(Şekil 3).

PARK KULLANIM AMACI

i Nocte 0
Cateqory % n

■  spor yapmak 3,00 3
M dinlenmek 32,00 32
■  yürümek 18,00 18
m p ikrik yapmak 20,00 20
■  m anzara seyretm ek 14,00 14
■  diğer 4,00 4
■  diğer insenlarla b irerada olmak 8,00 8
■  kitap okım ak 1.00 1

Totei f1 00,001100

................. .............. " " T " " ” ...........................&
CİNSİYET 

Impnovement =0,0084

Kadın Erkek

Node 2
C ategory % n

«a spo r yapmak 3,84 2
O dinlenmek 34,55 19
■  yürümek 12,73 7
a  piknlc yapmak 16,36 9
■  m anzara seyretm ek 18,18 10
■  diğer 5,45 3
■  diğer İnsenlarla birarada dm ak 7,27 4
■  kitap okumak 1,82 1

Totei (55,00) 55

Nocte 1
Csrtegory % n

■  spcr yapmak 2,22 1
U dinlenmek 28,89 13 |
■  yürümek 24,44 11
a  piknik yepmak 24,44 11
■  m anzara seyretmek 8,89 4
■  diğer 2,22 1
■  diğer insanlarla b irerada ölmek 8,89 4
■  kitep okım ak 0,00 0

Total (45.00) 45

Şekil 3. Parkı kullanım am acının cinsiyete göre dağılımı.
Figüre 3. D istribution o f aim o f park usage accordİng to gender.

Şekil 3 ’te görüldüğü üzere, Emirgan P ark ı’na gelen kullanıcılardan kadınların ve 
erkeklerin parkı kullanım amaçları ve bunlara ait % ’lik değerleri farklılıklar 
gösterm ektedir. Em irgan Parkı’na gelen kadın kullanıcıların % 28 ,89’u dinlenmek, % 
24 ,44’ü yürümek, % 24,44’ü piknik yapmak, % 8,89’u m anzara seyretm ek amacıyla 
Em irgan Parkı’na gelmektedir. Park kullanım am acına ait % ’lik değerler ise, erkek 
kullanıcılarda farklılık gösterm ektedir. Em irgan P ark ı’na dinlenm ek am acıyla gelen 
kadınların oranı % 28,89 iken bu oran erkek kullanıcılarda % 34,55’e çıkmaktadır. 
E rkek kullanıcıların parkı kullanım am açlarına ait oranları % 18,18’i manzara 
seyretm ek, % 16,36’sı piknik yapmak, % 12,73’ü yürüm ek ve % 7 ,27’si diğer insanlarla



bir arada olmak şeklinde sıralanabilir. Çalışm ada kullanılan yazılım, frekans dağılımı 
tablosunun yanısıra grafik destekli görsel sunum özelliğine de sahiptir (Şekil 4).

PARK KULLANIM AMACI
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Node O
C ategory 

■  spcr yapmak 
3  dinlenmek

%
3,00

32,00
3

32
■ yürüm ek
ü  p ikrik yapmak
■  manzara seyretm ek
■  diğer
■  diğer insanlarla b irerada olmak 

kitap okumak 
T ot al

18,00
20,00
14,00

4.00
8.00 
1.00

18
20
14

4
8
1

(100,00) 100

CİNSİYET 
’Improvement=0,0084

Kadın Erkek

N octe 1
Category %

o  spcr yapmak 2,22 1
D dirienmek 28 .89 13
■  yürümek 24,44 11
£3 p ikrik  yapmak 24,44 11
Q menzara seyretmek 8,89 4
■  diğer 2 ,22 1
■  diğer insanlarla b irerada ölmek 8,89 4
B  kitap okım ak____________________ 0,00 0

Total (45,00) 45

.L_lE3 uZJ,

Node 2
C ategory %

H sp o r yapm ak 3,64 2
U dinlenmek 34,55 19
■  yürüm ek 12,73 7
0  p iknk yapmak 16,36 9
■  manzara seyretm ek 18,18 10
■  diğer 5,45 3
■  diğer insanlarla b lrarada olmak 7,27 4
B  kitap okumak_____________________1,82 1

T o td (55,00) 55

Şekil 4. AnsvverTree 3.01’in görsel sunum özelliği.
Figüre 4. Graphical view of AnsvverTree 3.01

Analizin bundan sonraki aşaması ise, park kullanım amacı değişkenini, cinsiyet 
değişkeninin yanı sıra yaş grubu değişkeniyle birlikte analiz etmektir. Şekil 5 ’te 
görüldüğü üzere Em irgan P arkı’na gelen kadın kullanıcıların 0-18 ve 61-üstü yaş grubu 
parka % 57,14 oranında piknik yapmak, % 28,57 oranında dinlenm ek am acıyla gelirken 
bu oranlar 19-25, 26-40 ve 41-60 yaş gruplarında % 28,95 oranında dinlenmek, % 28,95
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oranında yürümek şeklinde değişmektedir. Erkek kullanıcıların yaş gruplarına göre 
parkı kullanım am açları da değişiklik gösterm ektedir. 0-18 ve 26-40 yaş grubundaki 
erkek kullanıcıların % 34,48’i dinlenmek, % 27 ,29’u m anzara seyretm ek ve % 17,54’ü 
piknik yapm ak am acıyla parka gelirken 19-25, 41-60 ve 61-üstü yaş grubundaki erkek 
kullanıcıların % 34 ,62’si dinlenmek, % 23 ,08’i yürüm ek ve % 15,38’i piknik yapmak 
am acıyla Em irgan P ark ı’na gelmektedir.

PARK fcU LANM  AMACI

NodaO
C atany X  n

□ !par yapmak 3 f l )  3
i l  drterrek 32,CO 32
■ yürümek 16,(D 18
a  sAnkysproak 20,00 20
n  m ana»  sayreirak 14,03 14
0  dğsr 4,00 4
0  dğer re  Erisrübr azada dm k 8,C0 8
1  klaptkunsk 1,03 1

Tdal (100,00)100
b l

CîSYET
lrç*o«menl=0£ü84

Kedzı Erte!

ttodsl
CdetnY X n

Q spofyspmak 222 1
ö  drfcnrek 28,89 13
■ yüürek 21,41 11
Q pknkyaptnafc 21,41 11
1 ranzaa aeytdnei 8,89 4
B dğa 222 1
■ dgerhsanİ5ri3tar6fad3clnak 8,89 4
1 kiap dırr.a i 0,03 0

(43,00) 45

YAŞGRIHJ
knpwsr£ris0,0148

Node2
Csfeocry X n

8  spor ytçnvîk 3,64 2
ü idM em tk 34,55 19
■ yûıûre* !2,73 7
Ö p iıık  yapmak 16,38 9
D maızara te-fieOrtk 18,18 10
D tfğa 5,45 3
■ dğer insariafla brareda ölmek m 4
■ klapclumsk 1,82 1

Tolsl (55,00) 55

.................i................a
YAŞ GRUBU 

krıprov«iHrt=0,0l18

5t ve ûrt0,0-lfl 13-23,26-40,41^0 26-40,0-18 19-25,61 veû5tü41-60

M«fe3
Cdeoory X n

Uxte4
Celcqory % n

ffcds 5
CMeoory % n

Moda 6
Cdenory X n

B spcryapm* 0,00 0 B iporyapmdı 2,63 1 i  ^>cc yepmdı 3,45 1 B spcryapnek 3,85 1
a  drtermek 23^7 2 2  drfamek 23,95 » I £  (inlenmek 34,43 101 E dilenmek 34,62 9|
■ yürünek 0,00 0 ■ yürünek 28,95 11 ■ yürümek 3,45 1 a yüünek 23,03 6
B p ir ik  yaprak 57,14 < l S pjcrâ yapRBk 10,42 7 a fin i'yap ra k 17^4 5 B p lnk  yaprak 15,38 4
1  manzara seyTe(nek 0D0 0 ■ ranzaaıeyretmek 10,53 4 B ranzsa  seyretmek 27m 8 B ranza'a «yetmek 7,69 2
Hdğer o m 0 1  dğer 2,63 1 D dğer 3,45 1 1  dğer 7,69 2
■ d ğa  marlarta branşla okr.sk 1423 1 B dğer hsarisrla târerada oknak 7 m 3 B dğerhsanfeflatsroraiacJmd; 10,34 3 I  dger insalerta b ira a *  ohek 3,85 1
■ k lto  okurak 0,00 0 B to o k u n d 0,00 0 B Bap ckıımek 0,00 0 ■ kteockunek 3,65 1

m (7.00) 7 Tclal (33,m) 33 Tola! (29)00) 29 Tdal (26,00) 25

Şekil 5. Parkı kullanım amacının cinsiyet ve yaş değişkenlerine göre birlikte analizi. 
F igüre 5. Analysis o f  park usage aim according to gender and age variables.



Em irgan Parkı kullanım amacını cinsiyet, yaş ve eğitim durum u değişkenlerine 
göre birlikte analiz edilirse daha detaylı bir veri madenciliği analiziyle karşılaşılır. 
Analiz sonucunu değerlendirecek olursak, Emirgan P ark ı’na gelen 0-18 ve 6 i-ü stü  yaş 
grubu kadın kullanıcılarından üniversite m ezunu olanlar parka tamam en dinlenm ek (% 
100) am acıyla gelmektedir. İlköğretim ve lise m ezunu olanların % 66 ,67’si piknik 
yapmak, % 16,67’si dinlenm ek ve % 16,67’si de diğer insanlarla bir arada olmak için 
parka gelmektedir. 19-25, 26-40 ve 41-60 yaş grubu kadın kullanıcılardan lise ve 
üniversite mezunu olanların % 33,33’ii yürümek, % 13,33’ü piknik yapm ak ve% 13,33 
de manzara seyretm ek am acıyla parka gelmektedir. Bu yaş grubunda olanlarda?! eğitim 
durumu ilköğretim ve diğer olanların % 37,50’si piknik yapmak, % 2 5 ’i dinlenm ek 
am acıyla parka gelmektedir. Analizin buraya kadar olan kısm ında dikkat edilecek konu, 
aynı yaş grubunda olan, ancak farklı eğitim  durum una sahip kadın kullanıcıların 
Em irgan P arkı’ndan kullanım am açları, bunların öncelik sıraları ve % ’lik değerleri 
birbirinden farklılıklar gösterm ektedir.

Kadın kullanıcıların yanı sıra, bu analizi erkek kullanıcılar için de en ince 
detayına kadar yaparak kullanıcı tercihleri kolaylıkla belirlenebilir. 0-18, 26-40 yaş 
grubu erkek kullanıcılardan eğitim durumu üniversite mezunu ve diğer olanların % 
54 ,55’i manzara seyretmek, eğitim durumu ilköğretim  ve lise mezunu olanların % 
38,89’u dinlenm ek am acıyla Em irgan Parkı’na gelmektedir. 19-25,41-60 ve 61-üstü yaş 
grubu erkek kullanıcılardan eğitim durumu diğer olanların tamamı (% 100) parka diğer 
am açlarla gelmektedir. Aynı yaş gruplarında eğitim  durumu ilköğretim, lise ve 
üniversite mezunu olan erkek kullanıcıların % 36’sı dinlenm ek, % 2 4 ’ü yürümek amaçlı 
parka gelmektedir.

Analizin son aşaması ise park kullanım amacı değişkenini yaş, cinsiyet, eğitim 
durumu değişkenleri yanı sıra meslek ve gelir değişkenleriyle birlikte analiz ederek, çok 
daha ayrıntılı analiz işlemlerini gerçekleştirmektir. Araştırıcı bu son analizde park 
kullanım amacı değişkenini belirlemiş olduğu 5 sosyo-ekonom ik değişkenle birlikte 
analiz ederek aramış olduğu tüm sorulara kolaylıkla yanıtlar bulabilecek ve 
kullanıcıların eğilimlerini tespit edebilecektir. Örneğin, parka gelen kullanıcılardan 
cinsiyeti (erkek), yaş grubu (19-25, 41-60, 61-üstü), eğitim  durum u (ilköğretim , lise, 
üniversite), meslek grubu (memur, serbest meslek, işçi, öğrenci, diğer) ve gelir grubu 
(0-100 milyon, 400-700 milyon, 700-üstü milyon) olanların % 36,36’sı yürümek, % 
27,27’si dinlenm ek, % 18,18’i manzara seyretm ek, % 9,09’u kitap okum ak ve % 9 ,09’u 
da spor yapm ak am acıyla Em irgan P ark ı’na gelmektedir.

4. Sonuç ve Öneriler

Çalışm ada, gerek hedef gerekse tahmin edici değişkenler isimsel ve sıralı ölçek 
verilerinden oluşm aktadır. Böyle bir çalışm anın, değişken veya değişkenlere ait verileri 
kodlama yapm aksızın pek çok istatistik yazılım larda doğrudan kullanılarak analiz 
edilmesi mümkün görülem emektedir. Çalışm ada kullandığım ız AnswerTree 3.01 vb.

Emirgan Parkı’nda Kullanıcı Taleplerinin Veri Madenciliği Teknolojisi ile Değerlendirilmesi 75



76 Ersel Yılmaz ve Nilüfer Kart

veri madenciliği yazılımları anket türü çalışm alarda veri girişleri için araştırıcının 
değişkenlerle ilgili her hangi bir kodlama yapm asını gerektirmez. Kullanıcıdan alınan 
yanıtlar doğrudan Excel vb. hesap tablolarına veya veri tabanlarına herhangi bir 
dönüşüm  yapılmaksızın kayıt edilerek analizde kullanılabilir.

Ayrıca, bu yazılımların en önemli özelliklerinden biri de, analizde tablo ve grafik 
destekli görsel sunum olanağı sağlam asıdır. Böylece araştırıcı yaptığı analizle ilgili 
frekans dağılımı tablo ve grafik gibi pek çok özelliği aynı anda ekran üzerinde 
görebilm ektedir

Analiz sonuçlara göre, Emirgan Parkı, çoğunlukla dinlenm e, yürüyüş, manzara 
seyretm e ve piknik yapma amaçlı tercih edilm ektedir. Bu am açlar ve am açların yüzdelik 
dilim leri; cinsiyet, yaş grubu, eğitim düzeyi, gelir durum u ve m eslek grubuna göre 
değişim  gösterm ekte ise de, yapılan ankete göre tercihler sınırlı sayıda olmaktadır. Bu 
tercihlere göre, Emirgan P arkı’nın korum a-kullanm a dengesi içinde, istenilen bu 
taleplere ağırlık verilerek düzenlenmesi daha uygun olacaktır. Örneğin alanda bulunan 
çocuk oyun alanı ve spor alanı, kullanıcılar tarafından neredeyse hiç kullanılm azken, 
piknik alanlarına yoğun bir talep söz konusudur. Bu sonuçlara göre park için şu öneriler 
getirilebilir.

- Park, en çok dinlenme arrçaçlı tercih edilm ektedir. Bu sebeple bu am aca uygun 
donatılarla zenginleştirilmesi, mevcut donatıların da yenilenm esi önerilebilir.

- Parkta istenilen diğer fonksiyonlardan bir tanesi de m anzara seyretmektir. Bu 
am aca uygun olarak doğal dokuya zarar verm eden uygun yerlerde teraslar, manzara 
seyir noktaları oluşturulm ası uygun olacaktır.

- Parka gelinen bir diğer amaç ise yürüyüş yapm aktır. Buna göre, alanda bir 
yürüyüş parkuru oluşturulm ası ve parkur boyunca çeşitli spor aletleri getirilmesi uygun 
olacaktır.

- Parkta, yoğun bir piknik amaçlı kullanım söz konusudur. Ancak piknik, parka 
son derece zarar vermektedir. Parktaki zengin bitkisel dokuyu tahrip etmektedir. Öyle ki 
piknik yapanlar, çok değerli ağaçlara, salıncak kurmak, dallarını kırmak, çiçeklerini 
koparm ak suretiyle zarar vermektedirler. Ayrıca, yakılan mangallarla da her zaman bir 
yangın tehlikesi oluşm aktadır. Yasak olm asına rağm en yapılan mangallı piknik bir an 
önce engellenmelidir. Korum a-kullanm a arasındaki hassas denge gözardı edilmemelidir.

Ayrıca bu analize diğer değişkenleri de eklem ek suretiyle, parka gelen 
ziyaretçilerin hangi mesafelerden geldikleri, örneğin uzak ve yakın mesafeden gelen 
ziyaretçilerin parkı kullanım yoğunluklarının aynı olup olmadığı _sorularına yanıt 
alınabileceği gibi, benzer çalışma İstanbul’daki tüm parklar arasında yapılmak suretiyle 
kullanım am açlarının nasıl değiştiği, parklar arası optim um kullanım am acının nasıl 
dağıldığı sorularına da yanıt alınabilecektir.
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Abstract

Green spaces \vhich are im portant part o f architectural form  o f the city Iıelp 
the society to im prove social and physcological features and serve the city about 
ecological features. The negative effects o f city life gradually cause green spaces be 
used inadequate in ali över vvorld.

The scope o f this study was to determ ine the park use aim s by data m ining  
m etlıod and give suggestions for the continuous use o f Em irgan Park. In this study, 
questionnaires were ansvvered by 100 visitors \vho visited the park by face to face. 
A fter the questionnaire study, ali the data vvere transported into Excel. For 
analysis o f the usage o f Em irgan Park according to socio-econom ic values, the 
prepared data in Excel vvas transported into AnsvverTree 3.01 in data mining.

In this study, Em irgan Park is vvidely used for recreational activities such as 
rest, vvalking, sight seeing and picnickiııg. Em irgan Park vvill be better suited to the 
desired dem ands in the balance o f conservation-usage.

Keyvvords: Data mining, inform ation technology, user dem ands, Em irgan Park

1. Introduction

Today, the dazzling developm ent o f Computer systems, increase o f pov/er o f 
com puters day by day and decrease production costs caused to increased the use o f 
Computer technology.

D ate subm itted  to th e  jo u rn a l:  27.04.2005
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As a paralel to this development, the data produced by researchers and users 
increased and then the data base volumes becam e bigger.

The term of data mining is the one way o f research tecniques that is used by 
researchers to reach the unnoticeable data on data bases.

Statistics, landscape architecture and social Sciences are related closely such as 
statistics study in user dem ands, social Sciences study in user behaviour and landscape 
architecture projects by planning and design for spatial usage.

2. Materials and Metods

The study site, Emirgan Park, has an area o f  472.000 m2 area and it is located 
betvveen Baltalimanı and İstinye in the northvvest slope o f Em irgan District.

In the study, to research park use aims, the questionnaire study was conducted 
\vith 100 people. The data collected from questionnaires were transformed into Excel. 
Then, by using data mining information technology, ho\v the data o f socio-econom ic 
structure affect park use aims and how the dispersion o f park use aims changes 
according to gender, age, education level, job  etc.are analized.

AnsvverTree 3.01 vvhich is prepared for data m ining used and the results o f 
analysis are presented with fıgures.

3. Result and Discussion

Some suggestions for Em irgan Park can be made after evaluation o f the data 
collected from the questionnaires;

- Park is vvidely preferred as a rest place. So equipm ents o f the park like sitting 
groups, benchs should be renewed.

- The other functions which were preferred by users are sight seeing in Emirgan 
Park. For this preference, vvithout destruction o f the nature, it could be designed sight 
seeing areas in appropriate places.

- Also, the other function preferred by users is wa!king. To get vvalking path 
could be proposed

- In Em irgan Park, having picnic destroy the park and naturer It may caused to 
fire. It should be obstracted in an early time.

Furtherm ore, by adding other variables to the analysis, questions, like how far 
avvay the visitors com e to the park and whether or not visitors com ing from the vicinity 
o f the park or com ing from the other regions o f the city display any signifıcant 
difference in the overall visiting density o f the park, will be able to answered. 
Additionally, sim ilar studies can be undertaken for other city parks to see their side o f 
the sam e questions.
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